Информационный бюллетень

Суховского сельского поселения

№ 138   четверг  27 октября  2022 года

Собрание депутатов Суховского сельского поселения

Тацинский район, Ростовская область

О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Суховского сельского поселения

№27 от 28 марта 2022 года «О земельном налоге»
            Принято

Собранием депутатов
   27 октября 2022 года

В целях поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 21 сентября 2022 г. №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», в рамках реализации п.7.1 Постановления Правительства Ростовской области от 10.10.2022 года №845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации»,
Собрание депутатов РЕШИЛО:
1. Ввести изменения в  решение Собрания депутатов Суховского сельского поселения №27 от 28 марта 2022 года «О земельном налоге» дополнив пункт 3 подпунктом 3.6 следующего содержания:
«3.6. Граждан Российской Федерации, проживающих на территории Суховского сельского поселения –лиц, призванных на военную службу по мобилизации, а так же членов их семей от уплаты земельного налога по срокам уплаты : 1 декабря 2022 года и 1декабря 2023 года. К членам семьи лиц, призванных на военную службу по мобилизации относятся супруга (супруг), несовершеннолетние дети, родители (усыновители), опекун (попечитель). »

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и муниципальной собственности (Подосинников И.О.).

Председатель Собрания депутатов-
Глава Суховского сельского поселения

     Л. В. Подосинникова

п. Новосуховый

«27» октября 2022 год

№ 37

Собрание депутатов Суховского сельского поселения

Тацинский район, Ростовская область

РЕШЕНИЕ
27  октября  2022 года

   № 38

    п. Новосуховый

	О передаче муниципальным образованием «Суховское сельское поселение» осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному образованию «Тацинский район»

В соответствии со ст.9 Бюджетного  кодекса Российской Федерации и на основании п.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Передать в 2023 году и в плановом периоде 2024-2025 годов  осуществление части полномочия по решению вопросов местного значения  муниципального образования «Суховское сельское поселение» муниципальному образованию «Тацинский район» согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Обеспечить предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочия по решению вопросов местного значения в соответствии с Положением о порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Суховского сельского поселения бюджету муниципального района на осуществление части полномочий органа местного самоуправления поселения органом местного самоуправления муниципального района.

3. Объем межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочия по решению вопросов местного значения определить в соответствии с Методикой расчета и распределения межбюджетных трансфертов из бюджета Суховского сельского поселения бюджету муниципального района на осуществление части полномочий органа местного самоуправления поселения органом местного самоуправления муниципального района согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Сектору экономики и финансов администрации Суховского  сельского поселения при формировании бюджета на 2023 и плановый период 2024 и 2025 г.г. учесть расходы по осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения, переданных муниципальному образованию «Тацинский район» согласно приложению 1 к настоящему решению.

5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
6. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов Суховского сельского поселения №15 от 09 ноября 2021 г. «О передаче муниципальным образованием «Суховское сельское поселение» осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному образованию «Тацинский район».
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. Пункт первый настоящего решения вступает в силу с 1 января 2023 года.

8. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и муниципальной собственности (Подосинников И.О.).
Председатель Собрания депутатов -

Глава Суховского сельского поселения

       Подосинникова Л.В.

Собрание депутатов Суховского сельского поселения

Тацинский район, Ростовская область

РЕШЕНИЕ
27  октября  2022 года

    № 39

      п. Новосуховый

О назначении публичных слушаний по  проекту

решения Собрания депутатов Суховского сельского

поселения «О бюджете «Суховского сельского

поселения Тацинского района на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования « Суховское сельское поселение»

Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Суховского сельского поселения «О бюджете Суховского сельского поселения Тацинского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов » на  15 часов 30 ноября  2022 года. Провести  публичные слушания  по адресу: п. Новосуховый, ул. Административная 8, Администрация Суховского сельского поселения.

2. Установить порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов Суховского сельского поселения «О бюджете  Суховского сельского поселения Тацинского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний (приложение 1).

3. Назначить уполномоченный орган по проведению публичных слушаний в следующем составе:

Подосинникова Л.В. - Председатель собрания депутатов Суховского сельского поселения Глава Суховского сельского поселения;

Петухова М.С.- ведущий специалист Администрации Суховского сельского поселения;

Ларионова М.А. - депутат Собрания  депутатов Суховского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

  5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и муниципальной собственности (Подосинников И.О.).

Председатель собрания депутатов

Суховского сельского поселения –

Глава Суховского сельского поселения

       Л. В. Подосинникова
Учредитель: Администрации муниципального образования «Суховское сельское поселение».

Главный редактор:  Глава Администрации Суховского сельского поселения  Карасев С.Ю.
Издатель : Администрация муниципального образования «Суховское  сельское поселение».

№ 138 четверг  27 октября  2022 года

Время подписания в печать: 17-00 Тираж: не более 1000 экз. в год.

Адрес редакции: п. Новосуховый ул. Административная д.8  «Бесплатно»

Ответственный за выпуск: – старший инспектор Анохина В.Е